Perth Mint: Neuer Gold-ETF mit staatlicher Garantie

16.08.2018 | Redaktion

Während Gold seiner Rolle als "sicherer Hafen" in einigen Ländern durchaus gerecht wird, scheinen sich die Investoren in Europa und vor allem in Nordamerika zur Zeit kaum für das Edelmetall zu interessieren. Dennoch hat die australische Prägestätte Perth Mint nun einen eigenen Gold-ETF aufgelegt, der die Anleger durch ein besonderes Alleinstellungsmerkmal überzeugen soll: Bei dem neuen Produkt handelt es sich um den einzigen börsengehandelten Goldfonds weltweit, der staatlich abgesichert ist.

Wie die Perth Mint heute auf ihrem <u>Blog</u> bekanntgab, ist der ETF durch physisches Gold mit einer Feinheit von mindestens 99,5% gedeckt, welches in den Tresoren der Prägeanstalt im Bundesstaat Western Australia gelagert wird. Den Angaben zufolge genügen diese den Sicherheitsstandards von Zentralbanken und zählen zu den sichersten Lagerräumen der südlichen Hemisphäre.

Im Unterschied zu ähnlichen Anlageprodukten steht hinter dem neuen ETF nicht nur ein privater Emittent, sondern auch der australische Staat: Wie die Perth Mint hervorhebt, bürgt die Regierung von Western Australia für die physischen Goldbestände. Richard Hayes, der Leiter der Perth Mint, geht davon aus, dass die Investoren aus diesem Grund größeres Vertrauen in den Gold-ETF haben werden.

Darüber hinaus bietet der Fonds den Anlegern die Möglichkeit, ihre Anteile jederzeit in physisches Gold umzuwandeln und sich das Gold liefern zu lassen. Investoren, die von dieser Option Gebrauch machen, können aus einer breiten Paletten von Goldmünzen und -barren in Anlagequalität wählen, die die Perth Mint herstellt.

Der neue ETF wird unter dem Namen Perth Mint Physical Gold ETF und dem Tickersymbol AAAU seit heute an der New Yorker Börse gehandelt.

© Redaktion GoldSeiten.de

Dieser Artikel stammt von GoldSeiten.de Die URL für diesen Artikel lautet:

https://www.goldseiten.de/artikel/386591--Perth-Mint~-Neuer-Gold-ETF-mit-staatlicher-Garantie.html

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by GoldSeiten.de 1999-2024. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

05.05.2024 Seite 1/1